ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 13 июля 2016 г. № 07/235

Об утверждении перечня и реестра многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках региональной программы капитального ремонта на территории городского округа «Вуктыл» на 2016 год

В  целях   реализации   региональной   программы   капитального   ремонта  общего
имущества в многоквартирных домах в Республике Коми на 2014 - 2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 30 декабря 2013 № 572, и краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Коми, на 2015 год, утвержденного постановлением Правительства Республики Коми от 24 августа 2015 года № 379, в соответствии с предложениями по организации проведения капитального ремонта, направленными Некоммерческой организацией Республики Коми «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов», руководствуясь требованиями части 6 статьи 189, Жилищного Кодекса Российской Федерации, на основании протоколов общего собрания многоквартирных домов по адресам: Республика Коми, город Вуктыл, улица проезд Пионерский  дом 5, проезд Пионерский дом 9, поселок Лемтыбож, улица Лесная, дом 80,  администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Утвердить перечень многоквартирных домов, которые подлежат  капитальному
ремонту в рамках региональной программы капитального ремонта, утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 24 августа 2015 года № 379 в 2016 году согласно приложению № 1.
2. Утвердить  реестр  многоквартирных  домов,  которые  подлежат  капитальному
[bookmark: _GoBack]ремонту в рамках региональной программы капитального ремонта, утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 24 августа 2015 года № 379 в  2016 году согласно приложению № 2.
3. Провести    в     2016   году    капитальный   ремонт   на территории городского округа
«Вуктыл» многоквартирных домов по видам работ согласно приложению № 2.
4. Настоящее  постановление     вступает     в    силу   со  дня  его  принятия  и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию).
5. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя руководителя
администрации   городского   округа  «Вуктыл» Ольгу  Борисовну Бузуляк.

И. о. руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 Г. Р. Идрисова

	многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках региональной программы капитального ремонта, утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 24 августа 2015 года № 379 в 2016 году

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта за счет средств минимального взноса на капитальный ремонт МКД
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	17
	18
	19

	1
	п. Лемтыбож, ул. Лесная, 80
	1984

	брус
	2
	3
	893,5
	893,5
	58,6
	21
	445856,5
	47
	47
	Не позднее 31 декабря 2016 года

	2
	г. Вуктыл, проезд Пионерский д.5
	1988

	панели
	9
	2
	6091,8
	4177,5
	4104,8
	151
	3893750,15
	272
	272
	Не позднее 31 декабря 2016 года

	3
	г. Вуктыл, проезд Пионерский д.9
	1989

	панели
	9
	2
	6093,6
	4243,5
	4243,5
	181
	3984000,15
	272
	272
	Не позднее 31 декабря 2016 года

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Вуктыл»
от 13 июля 2016 г. № 07/235
(приложение № 1)
ПЕРЕЧЕНЬ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Вуктыл»
от 13 июля 2016 г. № 07/235
(приложение № 2)

	многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках региональной программы капитального ремонта, утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 24 августа 2015 года № 379 в 2016 году

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ

	внутридомовая инженерная система
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента

	 электроснабжения
	отопления
	 газоснабжения
	 холодного водоснабжения
	горячего водоснабжения
	 водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого  по ГО "Вуктыл":
	8323606,80

	1
	п. Лемтыбож, ул. Лесная, 80
	445856,5
	445856,5

	2
	г. Вуктыл, проезд Пионерский д.5
	3893750,15

	2
	3893750,15

	3
	г. Вуктыл, проезд Пионерский д.9
	3984000,15

	2
	3984000,15

РЕЕСТР